
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Jakub Lavička 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Brexit z pohledu Evropské unie a České republiky  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

Podnik – firma:   

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:1    výborně 

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavními cíli diplomové práce je charakterizovat postoj Spojeného království k evropské ekonomické 

integraci, analyzovat a zhodnotit současný vztah mezi Evropskou unií (potažmo Českou republikou) a 

Spojeným královstvím, analyzovat a zhodnotit připravenost vybraných českých firem na brexit, a 

navrhnout doporučení pro vybrané firmy k rozvoji ekonomických aktivit se Spojeným královstvím. Cíle 

jsou stanoveny poměrně ambiciózně, stejně jako celá práce, která je nadprůměrně rozsáhlá (jen seznam 

použitých zdrojů je na 16 stranách!). Domnívám se však, že autor všechny stanovené cíle splnil a práce 

přinesla zajímavý pohled na současnou situaci ve Spojeném království z pohledů aktérů zapojených do 

mezinárodního obchodu. 

Teoretická část práce je velmi detailně popsána, jen je škoda, že nebylo využito více cizojazyčné 

literatury včetně časopisů, namísto často citovaných učebnic, tím spíše když se jedná o bytostně 

mezinárodní téma, ke kterému je dost zdrojů. 

Praktická část práce začíná metodikou sběru dat a vymezením výzkumného problému s uvedením 

vhodných výzkumných otázek. Domnívám se, že v práci mělo být uvedeno, že jde o kombinaci 

hloubkových rozhovorů, jež měly být náležitě interpretovány, a případových studií. Proto pro mě bylo 

obtížnější zorientovat se, jakou metodou se problém zkoumal, a jak se výsledky vyhodnocovaly. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Doporučení pro praxi jsou vhodně koncipována, ale mohla být zaměřena i do dalších oblastí 

mezinárodního podnikání. 

Z formálních komentářů uvádím, že v rozmezí se nepíše spojovník, ale pomlčka. Celkově však považuji 

práci za výborně zpracovanou, nejen po obsahové, ale i po vizuální stránce. 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Čím si vysvětlujete, že ze zemí EU8 je pro život občanů Spojeného království s přehledem 

nejatraktivnější právě ČR? 

2) Podle jakých kritérií jste firmy zapojené do výzkumu vybíral? 

3) Kdy jste provedl hloubkové rozhovory, a jak dlouho trvaly? 

 

 

 

 

V Plzni, dne 27.5.2021       Podpis hodnotitele  


